1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 007/UFFS/2017

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 1005/UFFS/2016 PROCESSO SELETIVO

ESPECIAL PARA ACESSO À EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UFFS PARA

ESTUDANTES HAITIANOS - PROHAITI

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, torna público a seguinte retificação

do Edital Nº 1005/UFFS/2016 PROCESSO SELETIVO ESPECIAL PARA ACESSO À

EDUCAÇÃO SUPERIOR DA UFFS PARA ESTUDANTES HAITIANOS - PROHAITI:

Onde se lê:

2.2 No ato da inscrição é necessário que o candidato apresente, pessoalmente ou por meio

de procurador legalmente habilitado, cópia dos seguintes documentos, acompanhada do

original para conferência:

Leia-se:

2.2 No ato da inscrição é necessário que o candidato apresente, pessoalmente ou por meio

de procurador legalmente habilitado, cópia dos seguintes documentos:

Chapecó-SC, 05 de janeiro de 2017.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício